
 

مشکل کارگران ساختمانی خوزستان
کارگران ساختمانی  کانون انجمن های صنفی  رئیس 
خوزستان از دردسرِ تهیه برگه استعلام از روزنامه رسمی 
برای بررسی عضویتِ کارگران در تعاونی یا شرکت از یک کافی 
نت خاص گلایه کرد. رضا هاشمی، رئیس کانون انجمن های 
صنفی کارگران ساختمانی خوزستان، در رابطه با مشکل 
تازه تأمین اجتماعی برای کارگران ساختمانی اهواز گفت: 
در شعب هفت گانه  اهواز زمانی که کارگران ساختمانی برای 
تمدید اعتبار کارت مهارت خود به شعب تأمین اجتماعی 
مراجعه می کنند، از آن ها می خواهند تا برگه استعلام از 
روزنامه رسمی برای بررسی عضویتِ کارگران در تعاونی و 
یا شرکت بیاورند. وی ادامه داد: تهیه این برگه استعلام 
که  است  این  مسئله  اما  است،  قانونی  رسمی  روزنامه 
شعبِ هفت گانه تامین اجتماعی در اهواز کارگران را به یک 
کافی نت مشخص ارجاع می دهند، در حالیکه همین سند 
را ما به عنوان انجمن صنفی کارگران ساختمانی می توانیم 
کارگر قرار دهیم اما تامین اجتماعی  رایگان در خدمت 
کرد: ضمن  کید  استعلام ما را قبول نمی کند. هاشمی تأ
اینکه این وظیفه  تأمین اجتماعی و مسئولانِ نام نویسی 
است که این سند را برای کارگر تأمین کنند. آن ها به راحتی 
می توانند با سیستم استعلام کنند اما نه تنها این کار را 
نمی کنند، که با ارجاعِ کارگر به یک کافی نت خاص، هم 
وقت کارگر را می گیرند و هم برای او هزینه  اضافه می تراشند. 
این فعال صنفی کارگران ساختمانی گفت: به یکدیگر نان 
قرض می دهند و کارگر ساختمانی را به دردسر می اندازند. 

کشف سلاح شکار غیر مجاز در شیراز 
رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان شیراز 
گفت: طی 10 روزگذشته، پنج قبضه اسلحه ساچمه زنی، 
۷۵0متر تور ماهیگیری  کبوتر وحشی،  لاشه یک قطعه 
راهبند غیرمجاز و تعداد 100 قطعه ماهی به همراه لاشه 
یک راس قوچ وحشی از متخلفان شکار و صید در این 
شهرستان کشف و ضبط شده است. کامران اسلاملو با بیان 
اینکه این عملیات توسط یگان حفاظت محیط زیست 
شهرستان شیراز و مله گاله و هفت برم انجام شده است از 
تلاش محیط بانان و اعضای یگان حفاظت و همه کسانی 
که دغدغه حفظ محیط زیست دارند تقدیر کرد. وی از 
شکارچیان خواست تا سلاح بر زمین بگذارند و با محیط 
زیست مهربان باشند و افزود: شکارچیان غیرمجاز از جمله 
آفت های حیات وحش به شمار می روند که زیست بوم را با 
خطر جدی روبه رو ساخته و لطمه های جبران ناپذیری بر 
پیکره این حوزه وارد کرده اند. رئیس اداره حفاظت محیط 
، اظهار داشت: کسانی که بخواهند  زیست شهرستان شیراز
تخلفات زیست محیطی انجام دهند برخورد قاطع و قانونی 

انجام خواهد شد. 

 برتری فارس 
در رسیدگی به شکایات مردمی

معاون بازرسی اداره کل صمت فارس گفت: در سه ماهه 
اول امسال این استان در رسیدگی به شکایات مردمی جزو 
۳ استان برتر کشور شد. مهدی حسنی با اشاره به اینکه 
استان فارس در رسیدگی به شکایات مردمی حائز رتبه برتر 
کشوری شد، اظهار داشت: سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان هر ماهه به بررسی عملکرد ادارات کل صنعت، 
معدن و تجارت استان ها در خصوص رسیدگی به شکایات 
مردمی می پردازد که استان فارس در ۳ ماهه اول امسال 
توانست رتبه برتر کشور را به دست آورد. وی ادامه داد: در 
مقایسه نسبت سهم شکایات رسیدگی شده )تشکیل پرونده و 
یا عدم احراز تخلف( از کل شکایات قابل پیگیری مشخص شد 
که استان فارس بیش ترین نسبت رسیدگی به شکایات را در 
مدت یاد شده در کل کشور داشته است. حسنی به ارائه آمار 
و ارقامی از رسیدگی به شکایات مردمی در استان پرداخت و 
گفت: در سه ماهه اول سال جاری، ۹۲۹ گزارش مردمی توسط 
این اداره دریافت، که از این تعداد 1۸1 گزارش منجر به تشکیل 
پرونده تخلف و مابقی شکایت ها یا عدم تخلف شان محرز شد 
و یا غیرقابل پیگیری بودند. به گفته حسنی از مجموع کل 
شکایات دریافتی، در بخش کالا بیش ترین شکایات به ترتیب 
مربوط به لوازم یدکی خودرو، مواد غذایی و کالاهای برقی و در 
بخش خدمات بیش ترین شکایت مربوط به خدمات صنفی، 
تعمیرگاه خودرو، جا به جایی و حمل و نقل بوده است. بر پایه 
این گزارش با بررسی شکایات دریافتی بر اساس نوع تخلف 
مشخص شد که گرانفروشی، تقلب، و عدم انجام تعهدات 
در قبال مصرف کنندگان بیش ترین سهم تخلفات را به خود 

اختصاص داده است. 

پارک ها و فضای سبز
فصل تابستان است و خانواده ها بیشتر با فرزندان خود 
به پارک ها می روند. جا دارد مسئولان برای اینکه خانواده ها 
بتوانند به پارک ها بروند و مشکلی برای آنها پیش نیاید از 
چسب های ضد پشه در کل پارک ها و فضاهای سبز استفاده 

کنند تا مشکلی برای کودکان و خانواده  ها به وجود نیاید.
احمدی از تهران

 
درخواست

از طرف خودم می خواستم به آقای دکتر پزشکیان این حکم 
ریاست جمهوری رو تبریک  بگویم ایشان نباید قشر ضعیف 
و کارگر را فراموش کنند در حال حاضر کارگران با مشکلات 
زیادی روبه رو هستند یک کارگر با حقوق ثابت وزارت کار  چطور 
کمی هم به فکر  ج زندگی برآید. ج و مخار می تواند از پس خر

کارگران و اقشار ضعیف جامعه باشید
کبری از تهران ا

آرمان ملی: امروز همه دستگاه های اجرایی چهارمحال و 
بختیاری، ادارات قم، یزد، اصفهان، کرمانشاه، زنجان، سیستان و 
بلوچستان تعطیل هستند و ادارات خوزستان و خیلی شهرهای 
گرم ادارات و  دیگر به حالت دورکار درآمد. توده های هوای 
دستگاه های اجرایی در بسیاری از شهرهای ایران را به تعطیلی 
کشاند و متولیان شهرها و مناطق گرم به منظور صرفه جویی 
در مصرف برق و جلوگیری از نامساعدشدن حال شهروندان 
تصمیم گرفتند یا ادارات را تعطیل و یا به کارمندان مربوطه بگویند 
که دورکاری کنند. اما گرما به تنهایی مسبب تعطیلات نبوده؛ 
بخش هایی از مناطق گرم در کشور گرفتار غبار برخاسته از ذرات 
شن و ماسه و ریزگردها هم شدند نمونه اش قم و اصفهان. این 
نکته نیز قابل ذکر است که در این چند روزه برق تهران در ساعت 
اوج گرما به مدت ۲ تا ۳/۵ قطع بوده است.  دانشمندان علوم 
هواشناسی می گویند ما به سرعت به سمت آب و هوای گرم تر در 
آینده حرکت می کنیم و برای مقابله با این روند باید برای جلوگیری 
از انتشار گازهای گلخانه ای ناشی از احتراق سوخت های فسیلی، 
اقدامی انجام دهیم. در این گزارش سری زده  ایم به نقاط گرم کشور 

و در پایان تابستانی که گرم تر از سایر تابستان ها بوده. 

   اهواز سومین نقطه گرم دنیا شد
روز گذشته سازمان جهانی هواشناسی فهرستی از گرم ترین 
نقاط کره زمین در سال ۲0۲۴ را منتشر کرد که شامل ایران و ۵ کشور 
عربی است. دانشمندان علوم هواشناسی در این باره می گویند: 
ما به سرعت به سمت آب و هوای گرم تر در آینده حرکت می کنیم 
و برای مقابله با این روند باید برای جلوگیری از انتشار گاز های 

گلخانه ای ناشی از احتراق سوخت های فسیلی، اقدامی انجام 
دهیم.  سازمان جهانی هواشناسی لیستی از گرم ترین نقاط جهان 
منتشر کرده که در آن اهواز در رتبه سوم قرار دارد. به گزارش وبگاه 
اسپوتنیک، سازمان جهانی هواشناسی فهرستی از گرم ترین نقاط 
کره زمین در سال ۲0۲۴ را منتشر کرد که شامل ایران و ۵ کشور عربی 
است.   مناطق مختلف جهان طی روزهای اخیر شاهد افزایش 

قابل توجه دما در تابستان بوده اند.
 

   گرما؛ غبار و دورکاری 
استانداری خوزستان با صدور اطلاعیه ای از فعالیت ادارات و 
دستگاه های اجرایی به صورت دورکاری در روز شنبه خبر داد. در 
این اطلاعیه آمده است: با توجه به گزارش هواشناسی در خصوص 
افزایش دما و به منظور پایداری شبکه برق استان فعالیت کلیه 
ادارات، سازمان ها، شرکت ها، موسسات دولتی، نهادهای انقلاب 
اسلامی، موسسات عمومی و غیردولتی، شهرداری ها، دانشگاه ها، 
کز و موسسات آموزشی خوزستان در روز  کز آموزش عالی و مرا مرا
شنبه مورخ ۲۳ تیرماه به صورت دورکاری اعلام شد.  از طرفی، به 
علت گرمای بیش از حد هوا، ادارات سیستان و بلوچستان تعطیل 
شدند. معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری سیستان و 
بلوچستان، عباسعلی ارجمندی از تغییر ساعت کاری ادارات و 
دستگاه های اجرایی سیستان و بلوچستان خبر داد و افزود: با 
توجه به گرمای بیش از حد هوا در این ایام و به جهت مدیریت 
مصرف بهینه برق، فعالیت تمامی دستگاه های اجرایی، ادارات 
کز بهداشتی  کز خدمات رسان، مرا و بانک های استان بجز مرا
، تعطیل  کز آموزشی در بازه زمانی برگزاری کنکور و درمانی و مرا

خواهند شد.  مدیرکل هواشناسی سیستان و بلوچستان با اشاره 
به صدور هشدار سطح نارنجی هواشناسی؛ از شدت گرفتن سرعت 
بادهای 1۲0 روزه در شمال این استان هم خبر داد. محسن حیدری 
ک برای مناطق شمالی  ک و برخی نقاط طوفان گرد و خا گرد و خا
سیستان و بلوچستان پیش بینی می شود.  او دامه داد: در این 
مدت احتمال افزایش غبار برای زاهدان و مناطق شرقی سیستان 
و بلوچستان همراه با وزش باد نسبتاً شدید وجود دارد. مدیرکل 
کید کرد: شهروندان به نکات  هواشناسی سیستان و بلوچستان تا
بهداشتی و استفاده از ماسک در زمان غبار آلود شدن هوا توجه 
و از ترددهای غیر ضروری در فضای باز در زمان غبار آلود شدن 
هوا خودداری کنند.  در اصفهان هم مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری استان، منصور شیشه فروش از جلسه ستاد مدیریت 
، وزش تندباد و  بحران استان و کارگروه اضطرار شرایط گردوغبار
گردوغبار و کاهش میدان دید و تقویت توده هوای گرم تابستانه 
و ماندگاری این توده خبر داد.  او درخصوص قطع برق در برخی 
ساعات پایداری شبکه برق در بخش های خانگی، صنوف و … هم 
اطلاع رسانی کرد. در این رابطه مقرر شد شرکت های برق نسبت 
به اقدامات دستگاه های اجرایی استان نظارت ویژه و مستمر 
داشته باشند. همچنین همه دستگاه های اجرایی جهت کاهش 
مصرف برق بایستی انجام تعمیرات و در مدار قراردادن دیزل 
ژنراتور در زمان اوج مصرف برق، تعویض لامپ های کم مصرف به 
جای لامپ های پرمصرف، انجام تعمیرات سالیانه کولرهای آبی 
و نصب سایه بان و تعمیر کولرهای گازی در مناطق گرمسیر را مد 
کید بر ممنوعیت هر اقدامی که منجر  نظر قرار دهند.  او ضمن تأ
کبرداری،  ک و آلاینده ها می شود، گفت: خا به تشدید گرد و خا
، فعالیت های معدنی و  آتش زدن بقایای کشاورزی و فضای سبز
ک، گچ و… نیز ممنوع است. شیشه فروش عنوان  حمل و نقل خا
کرد: رعایت توصیه های بهداشتی و حفاظت فردی در برابر گرد و 
ک به خصوص افراد آسیب پذیر و بیماران، استفاده از ماسک  خا
استاندارد، عدم ورزش و فعالیت های بدنی در فضاهای باز نیز 
ضروری است.  کمیته اضطرار شرایط گرد و غبار به طور مستمر 
نسبت به رصد و پایش شرایط ایجاد شده با صدور اطلاعیه ها 
پایش کانون های فرسایش بادی و اعمال محدودیت های اقدام 
خواهد کرد.  در قم هم، مدیرکل مدیریت بحران استان، گفت: 
دستگاه های اجرایی استان به دلیل مدیریت مصرف انرژی تعطیل 
شد.  به گزارش روابط عمومی استانداری قم، محسن اوروجی 
روز چهارشنبه در مصاحبه ای گفته بود که با توجه به درخواست 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان و پیشنهاد کارگروه 
استانی مدیریت تقاضا و مصرف برق با توجه به پیش بینی افزایش 
دما در پایان هفته  جاری و به جهت مدیریت مصرف بهینه برق 
مقرر شد در پنجشنبه تغییری در ساعت کاری ادارات انجام شود. 
در همین حال دبیرخانه ستاد پیشگیری هماهنگی و فرماندهی 
عملیات پاسخ به بحران استان قم از همشهریان درخواست کرد که 
با توجه دمای هوا و افزایش مصرف برق و آب به مدیریت و مصرف 

بهینه انرژی توجه لازم داشته باشند. 

   افزایش گرما در تابستان ۱۴۰۳ 
این تابستان بنا به آمار تابستانی گرم تر از سال های پیش بوده؛ 
در ایران هم با توجه به عدم وجود سیاست های لازم به منظور 
مقابله با خشکسالی، عواقب ناشی از گرمای زمین بیشتر به چشم 
می خورد. عواقبی که دود آن به چشم مردم می رود و در نهایت 
محیط زیست را تخریب می کند.  کارشناسان می گویند با توجه به 
تغییرات اقلیمی که در جهان در حال اتفاق افتادن است. آن ها 
پیشتر پیش بینی کرده بودند که با توجه به اینکه امسال روند 
افزایشی دما را داشتیم و میانگین دمای نقاط مختلف استان 
نسبت به سال های قبل بیشتر بوده است، این روند تا تابستان 
ادامه داشته باشد و تابستان امسال بیش از دو درجه گرمتر از 

تابستان گذشته باشد. 
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استان ها

دریچه

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

توده های هوای گرم، ادارات و دستگاه های اجرایی بسیاری از شهرهای ایران

 را به تعطیلی کشاند

گرما کشور را تعطیل کرد
    گرما در شرایط اضطراری قرارگرفت

هوای تهران آلوده شد
بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای 
تهران، شاخص کیفیت هوا در حال حاضر بر 
روی عدد 101 قرار گرفته و وضعیت هوای تهران 
گروه های حساس اعلام شده  ناسالم برای 
است.  همچنین طی ۲۴ ساعت منتهی به روز 
گذشته شاخص کیفیت هوا بر روی عدد ۷۷ قرار 
داشت و کیفیت هوا در وضعیت قابل قبول بود. 
ک، ۸۷ روز  تهران از ابتدای سال ۵ روز هوای پا
هوای قابل قبول و 1۹ روز هوای آلوده و یک روز 
هوای ناسالم داشته است.  این در حالی است 
که تهران در مدت مشابه سال پیش ۸ روز هوای 
ک، ۸۳ روز هوای قابل قبول و ۲0 روز هوای  پا
ناسالم برای گروه های حساس جامعه و یک روز 

ناسالم برای همه افراد داشته است. 

 جزئیات افتتاح
 7 ایستگاه متروی تهران 

مدیر عامل شرکت متروی تهران از بسته 
شدن پرونده خطوط ۶ و ۷ متروی تهران تا پایان 
سال خبر داد. مسعود درستی در گفت وگو با 
ایسنا، با بیان اینکه بر اساس برنامه ریزی های 
صورت گرفته در صورت تأمین به موقع منابع 
باقی  ایستگاه های  احداث  پرونده  مالی، 
مانده خطوط ۶ و ۷ متروی تهران منهای 
بخش های توسعه ای این دو خط قرار است 
بر  گفت:  شود،  بسته  جاری  سال  پایان  تا 
اساس برنامه ریزی های صورت گرفته تا پایان 
امسال بین ۵ تا ۷ ایستگاه مترو باید تکمیل و 
به بهره برداری برسد.  وی با بیان اینکه از این 
تعداد ایستگاه ها ۴ ایستگاه مربوط به بخش 
اصلی خط ۶ مترو است، افزود: ایستگاه های 
میدان  نجات الهی،  استاد   ، سرباز متروی 
که به طور  1۷ شهریور  خراسان و شهدای 
میانگین در مرز پیشرفت فیزیکی۷0 درصد قرار 
دارند، در مرحله تکمیل عملیات ساختمانی 
و تجهیزاتی طبق برنامه زمان بندی هستند.  
درستی ادامه داد: در خط ۷ مترو نیز ایستگاه 
ورزشگاه تختی را برای افتتاح داریم و در بخش 
توسعه جنوبی خط ۶ مترو هم دو ایستگاه 
حرم حضرت عبدالعظیم حسنی و نیز میدان 
حضرت عبدالعظیم حسنی مراحل تکمیل و 
آماده سازی را پشت سر می گذارند.  وی با بیان 
اینکه تأمین به موقع منابع مالی در پروژه های 
عمرانی همچون پروژه های ساخت و سازی 
که در  شرکت متروی تهران بسیار مهم است چرا
این قبیل طرح ها طی ماه های نیمه اول سال 
بهتر و سریعتر می توان نسبت به تکمیل پروژه ها 
اقدام کرد، گفت: برای تکمیل ۷ ایستگاه باقی 
مانده حداقل به ۶ الی ۷ هزار میلیارد تومان 

اعتبار نیاز است. 

عناوین تبلیغاتی »ضدآب« یا 
»ضدتعریق« در ضدآفتاب  ها 

معاون اداره کل امور فراورده  های آرایشی و 
بهداشتی سازمان غذا و دارو گفت: استفاده 
برای  »ضدتعریق«  یا  »ضدآب«  عناوین  از 
ضدآفتاب  ها بیشتر جنبه تبلیغاتی دارد و تمام 
ک  ضدآفتاب  ها با گذشت زمان از روی پوست پا
می شوند.  به گزارش ایسنا، دکتر رویا مرجانیان با 
اشاره به اینکه تولیدکنندگان کرم های ضدآفتاب 
مجاز به استفاده از عناوین تبلیغاتی غیرواقع 
برای  کرد:  اظهار  نیستند،  روی محصولات 
استفاده از ادعای ضدآفتاب مقاوم در برابر 
آب بایستی فرآورده آزمایش شده و ادعای 
مقاوم  بودن در برابر آب ثابت شود و زمان مقاوم  
بودن به آب نیز مشخص باشد.  بنابر اعلام 
سازمان غذا و دارو، وی افزود: همه ضدآفتاب ها، 
چه برچسب مقاوم در برابر آب داشته باشند 
دستورالعمل هایی  باید  باشند،  نداشته  یا 
را در مورد زمان استفاده مجدد را بر روی 
برچسب خود درج کنند تا از محافظت پوست 
اطمینان حاصل شود.  معاون اداره کل امور 
فراورده های آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و 
دارو خاطرنشان کرد: ضدآفتاب ها به اشکال 
کرم ها، ژل ها،  مختلف از جمله لوسیون ها، 
استیک ها و اسپری ها در دسترس هستند. 
دستورالعمل استفاده از محصولات ضدآفتاب 
بسته به شکل آنها می تواند متفاوت باشد. 
باید همیشه قبل از استفاده از یک محصول 

ضدآفتاب برچسب آن را بخوانید. 

 نظارت بر ایمنی 
هیات ها، تکایا و مساجد 

سرپرست دبیرخانه HSE شهر تهران از ابلاغ 
دستورالعمل ایمنی هیات ها، تکایا، موکب ها و 
مساجد در سطح شهر تهران همزمان با آغاز ایام 
محرم خبر داد.  به گزارش ایسنا، سجاد موسوی 
در این باره گفت: همزمان با آغاز ماه محرم و به 
مناسبت عزاداری سید و سالار شهیدان)ع( و 
برپایی موکب و تکایای عزاداری در سطح شهر 
تهران، به دلیل اهمیت رعایت مسائل سلامت، 
ایمنی و محیط زیست و پیشگیری از خطرات 
بالقوه و آسیب رسان به شهروندان، دبیرخانه 
HSE شهرداری تهران دستورالعمل سلامت، 
ایمنی، و محیط زیست )HSE( مساجد، هیات 
و تکایا را به مناطق ۲۲گانه ابلاغ و اقدام به اجرا 
کن مذکور  کرد.  وی افزود: براین اساس اما
توسط ادارات HSE مناطق ۲۲گانه مورد بازرسی 
قرار می گیرند و به تبع آن عدم انطباق های 
احتمالی و خطرات کنترل نشده شناسایی شده 

و نسبت به رفع آنها اقدام می شود. 

گیر  رئیس مرکز مدیریت بیماری های وا
وزارت بهداشت: از اواخر اردیبهشت تا 
کنون 1۴۹نفر در کشور به بیماری تب دنگی 

مبتلا شدند. 
 11 ، شهنام عرشی گفت: از این 1۴۹ نفر
، 1۳0 نفر از کشور  نفر انتقال محلی در کشور
کستان، یک نفر از عمان و  امارات، ۶ نفر از پا

یک نفر از »بِنین« مبتلا شده اند. 
مدیریت  مرکز  رئیس  سیما،  و  صدا  به 
بهداشت  وزارت  گیر  وا بیماری های 
می گوید: استان های خوزستان، هرمزگان، 
گیلان،   ، بوشهر سیستان وبلوچستان، 
مازندران و گلستان درگیر بیماری تب دانگ 
ممکن  فرد  هر  داد:  ادامه  وی  هستند. 
است بر اثر نیش پشه آلوده به این بیماری 
دچار شود، اما افرادی از جمله بیماران 
زمینه ای و ضعف سیستم ایمنی و بیماران 

قلبی حساس تر هستند و باید بیشتر از آنها 
مراقبت شود. بدن درد و استخوان درد 
که »تب استخوان شکن« نامیده  شدید 
دانگ  تب  بیماری  علائم  جزو  می شود، 
هستند. عرشی گفت: نوبت اول ابتلا به این 
بیماری خفیف تر است، اما در موارد ابتلا 
مجدد بیماری مهلک تری ایجاد می کند 
که خطر جانی دارد. خطر مرگ بر اثر تب 
دنگی در افراد مبتلا یک درصد است، البته 
در صورت ابتلا، سرعت تحت درمان بودن 
بیماری  از پیشرفت  بیمار  به  و رسیدگی 

جلوگیری می کند. 
گیر  رئیس مرکز مدیریت بیماری های وا
وزارت بهداشت به افرادی که به مناطق 
می کنند،  مسافرت  دنگی  تب  به  آلوده 
توصیه کرد؛ از دارو های دور کننده پشه و 
کنند و در  اسپری های دارویی استفاده 
گزش پشه زیاد  که  طلوع و غروب آفتاب 
است، در مکان های آلوده قرار نگیرند و 
خود را در معرض هوای آزاد قرار ندهند. 
به ویژه  این پشه در مکان های مرطوب 
ظرف آب تخم ریزی و تکثیر می کند و باید از 

نظر بهداشتی نیز افراد تلاش کنند محیط 
خود را از مکان های مورد نظر تکثیر پشه 
کسازی کنند. احمد آریان نژاد عضو  آئدس پا
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای 
اسلامی میزان سرایت بیماری»تب دنگی« 
را بسیار کمتر از کرونا دانست وگفت: این 
بیماری به اندازه »کرونا« کشندگی ندارد اما 
یادمان نرود، استرس، روی ایمنی بدن افراد 
تاثیر دارد و مردم باید سعی کنند بهداشت را 
رعایت کنند تا این بیماری هم کنترل شود. 
اد در  آریان نژ گزارش شفقنا، احمد  به 
رابطه با گسترش بیماری»تب دنگی« اظهار 
داشت: انتقال این بیماری چون فقط از 
طریق پشه است، به سرعت و وسعت کرونا 
از طریق  کرونا  بیماری  باشد؛  نمی تواند 
تنفس به راحتی انتقال پیدا می کرد ولی این 

گی ندارد.  بیماری چنین ویژ

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل انجمن ندای معلولان 
ایران گفت: دولت چهاردهم در رابطه با اجرای قوانین مرتبط 
با معلولان، سالمندان وجانبازان وظایف سنگینی بر عهده دارد 
که با استفاده از سازمان های مردم نهاد و این جامعه هدف باید 
کاری کند که حداقل ظرف یک الی دو سال بخشی از این قوانین 
اجرا شود.  محمود کاری در گفت وگو با ایلنا درباره انتظارات افراد 
دارای معلولیت از دولت چهاردهم گفت: فکر می کنم قوانینی 
که به تصویب مجلس رسیده و باید اجرا می شد، آخرین آن 
اصلاحیه قانون جامع حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت 
است که سال ۹۶ به تصویب مجلس رسیده و در اردیبهشت 
سال ۹۷ نیز ابلاغ شده است. در حال حاضر ۶ سال است که 
بخش های زیادی از این قانون اجرا نشده و معطل مانده است 
گر اجرا می شد بسیار  به ویژه اینکه در تمام زمینه ها این قانون ا
مفید و موثر بوده است. وی با اشاره به ماده ۲۷ این قانون 
ادامه داد: در این ماده برای افراد دارای معلولیت که هیچگونه 
درآمد و اشتغالی نداشته اند اشاره کرده است که حداقل حقوق 
قانون کار باید به این افراد پرداخت شود، اما متاسفانه اصلا 
اجرایی نشده است. ما اعتقاد داریم که وقتی مجلس قانونی را 
تصویب می کند به ویژه قوانینی را که از سوی دولت به صورت 

لایحه به مجلس ارسال می شود و مجلس هم آن را تصویب 
می کند، حتما بودجه آن هم همراه این قوانین ابلاغ می شود و 
مشکل کمبود بودجه نباید داشته باشد. اما متاسفانه به دلایل 
مختلف از سوی سازمان های حمایتی اعلام می شود که برای 

اجرای این قانون بودجه در نظر گرفته نشده است. 
رئیس هیات مدیره و مدیرعامل انجمن ندای معلولان ایران 
تصریح کرد: برای تمام افراد دارای معلولیت این مسائل قابل 
قبول نیست این قانون در اواخر دولت دوازدهم ابلاغ شد و 
دولت سیزدهم هم متاسفانه این قانون را اجرا نکرده است و 
بخش زیادی از مطالبات افراد دارای معلولیت برزمین مانده 
است.  کاری خاطرنشان کرد: ما برای رئیس جمهوری منتخب 
گر بخواهیم با همین رویه پیش  آرزوی موفقیت می کنیم اما ا
برویم فکر نمی کنم به جایی برسیم البته ما انتظار داریم که 
ایشان با توجه به صحبت هایی که در مناظرات داشته اند 
نگاهش به این قشر از مردم که اقلیت بزرگی از جامعه و از 
محرومان و مستضعفان جامعه هستند نگاه مثبت و موثرتری 

باشد و این قانون را اجرایی کنند. 
وی با اشاره به فصل دوم ماده ۲ قانون حمایت از حقوق 
افراد دارای معلولیت گفت: در فصل دوم ماده دو این قانون 

عمومی  کن  اما و  شهری  محیط های  مناسب سازی  به 
که تقریبا این موضوع هم لوث شده است و  اشاره دارد 
سازمان های مسئول به طور جدی جلوی تخلفات در این 
حوزه را نمی گیرند و الان هم در نقاط مختلف شهر که تردد 
می کنید متوجه مشکلاتی که در معابر شهری برای افراد دارای 
معلولیت وجود دارد می شوید. البته در کف سازی شهرداری ها 
معتقدند که در کشور خیلی کار شده و اقدامات زیادی در این 
زمینه صورت گرفته است. اما در ارتباطات پیاده رو به سواره رو 
عبور از عرض پیاده رو و همچنین عبور از عرض خیابان ها هنوز 
مشکلات زیادی وجود دارد به اضافه اینکه ساختمان هایی 
که ساخته می شود و مجتمع هایی که بیش از ۳ الی ۴ واحد 
هستند، حتما باید موضوعات مناسب سازی را رعایت کنند. 
اما الان می بینیم که برج های ۳0 الی ۴0 واحدی را می سازند 
ج  و در ورودی آن ۲0 الی ۳0 پله مختلف وجود دارد و این بر
کن شوند،  گر مسکونی هم باشد و مردم بخواهند در آن سا ا
کنان این ساختمان هم در طول زمان  ممکن است سا
سکونت شان در این ساختمان ها به دلیل تصادف دچار 
معلولیت شوند و مشکلاتی برای آن ها پیش بیاید و نتوانند از 

این ساختمان و منزل استفاده کنند. 

وظیفه دولت چهاردهم در رابطه با اجرای قوانین مرتبط با معلولان، سالمندان وجانبازان

سیستم حمل و نقل عمومی برای معلولان معضل شده 

عضو کمیسیون بهداشت مجلس: »تب دنگی« به اندازه کرونا گسترش 
نخواهد یافت

ابتلای 1۴۹ نفر در کشور به بیماری تب دنگی

به جهت مدیریت مصرف بهینه 

برق، فعالیت تمامی دستگاه های 

اجرایی، ادارات و بانک های 

کز  بسیاری استان ها جز مرا

کز بهداشتی و  خدمات رسان، مرا

درمانی تعطیل شدند


